
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТАБОРИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

ПРИКАЗ

29 августа 2025 г. № 129 -од
с. Таборы

«О комплектовании групп на 2025-2026 учебный год и об
организованном начале 2025/2026 учебного года»

Руководствуясь ст. 28 Федерального закона Российской Федерации «Об
образовании в Российской Федерации» от 28.12.2012г. № 273-ФЗ, в связи с
освоением воспитанниками образовательных программ дошкольного
образования в определенной возрастной группе в 2025-2026 учебном году, на
основании Устава
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На основании договоров, заключенных с родителями воспитанников п.
2.3.10 (о переводе воспитанников в следующую возрастную группу).
Перевести детей в следующие возрастные группы и укомплектовать группы с
31.08.2025 г. по МКДОУ Таборинский детский сад согласно Приложения
№1 к приказу.
2. Закрепить воспитателей и младших воспитателей за возрастными
группами на 2025-2026 учебный год согласно приложения № 2 к приказу.
3. Перевести с 1 сентября 2025 года работу групп детского сада с летнего
режима работы на обычный и продолжить соблюдать в детском саду
следующие меры:
3.1. Меры антитеррористической безопасности:
• усиленный пропускной и внутриобъектовый режим;
• запрет на въезд автотранспорта на территорию детского сада;



• усиленные контрольные проверки воспитанников, работников, иных
лиц, посещающих детский сад по служебной надобности;
• увеличенное число проверок территории и помещений детского сада;

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ
Таборинский детский сад Т.Ю.Абляйкина



Приложение № 1
к приказу №129-од от 29.08.2025г.

Вторая группа раннего возраста – 15 детей
Младшая группа – 11 детей
Средняя группа – 17 детей
Старшая группа – 12 детей
Подготовительная группа – 15 детей



Приложение № 2
к приказу №129-од от 29.08.2025 г.

Закрепление сотрудников по группам
№ п/п Наименование возрастной

группы
Воспитатель Младший

воспитатель
1 Вторая группа раннего

возраста
Косачева Е.И.
Картовенко С.А.

Лавринович Л.А.

2 Младшая группа Зайцева А.Н.
Абляйкина Т.Ю.

Царегородцева
М.А.

3 Средняя группа Разинова Е.А.
Исакова А.Н.

Терентьева Н.Н.

4. Старшая группа Степукова О.Н.
Русинова А.А.

Тукманова Т.А.

5. Подготовительная группа Козырева С.А.
Култышева Л.В.

Дмитриева Т.А.


